
  

1 

 

Kupní smlouva 
  uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 262 a § 409 a násl. 

Obchodního zákoníku v platném znění mezi těmito smluvními stranami: 
  
  
Prodávající:   
PREMO s.r.o. 
Sídlo: Brněnská 474, Staré Město 686 03 
zapsán v OR: KOS v Brně oddíl C, vložka č. 40256 
IČ: 26251531 
DIČ: CZ26251531 
jednající/zastoupená: Ing. Vladimír Křiva, MBA 
bank. Spojení: ČSOB 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 
 

  

a 
  

Kupující:                 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola a     
                             Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 196   
se sídlem              Plánická 196, Klatovy  1, 33901 
jednající:                Ing. Soňa Rabušicová, ředitelka školy 

IČ:   61781771 
DIČ:  CZ 61781771 
bank. spojení:        ČSOB Klatovy 
Číslo účtu:          xxxxxxxxxxxxxx 

  

  
I. 

Předmět smlouvy 
  

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu a převést na něj vlastnické právo ke zboží. Kupující 
se zavazuje od Prodávajícího toto zboží převzít a zaplatit za jeho dodání kupní cenu sjednanou 
ve výši a způsobem uvedeným v čl. II. této smlouvy. 
 

2. Zboží dodané Prodávajícím bude odpovídat standardním požadavkům na zboží, které je 
předmětem této smlouvy.  

  
  

II. 
Cena a platební podmínky 

 

              Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši  185 048,- Kč s DPH CZK  

1. (slovy: stoosmdesátpěttisícčtyřicetosmkorun.CZK) s DPH. V takto stanovené kupní ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží (např. náklady na dopravu 
do místa plnění, clo, apod.). 

           
2. Cena za dodané zboží bude Kupujícím zaplacena formou převodu na účet do 21 dnů od 

doručení faktury, daňového dokladu, vystavené Prodávajícím s výjimkou uvedenou v článku 
V bod 6 této smlouvy. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za dodané zboží v den jeho 
dodání.  

  
3. Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění 

a zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění. 
  

4. Nesplatnou fakturu je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu, jestliže neobsahuje náležitosti 
podle odst. 3 nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá množství dodaného zboží. Nová 14 
denní lhůta splatnosti pak začne běžet doručením opravené faktury. 



  

2 

 

 
5. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude originál dodacího listu podepsaný při 

převzetí zboží zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických. 
 

 

 
 

III. 

Dodací podmínky 
  

             
  

1. Pro převzetí zboží platí postup dle § 451 Obchodního zákoníku v platném znění. 
  
2. Pro dodání zboží se nestanovuje žádná přípustná odchylka co se množství a ceny zboží týče. 
 
3. Místem plnění je sídlo: Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola 

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 196, se sídlem 
Plánická 196, Klatovy 33901 

4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 7 pracovních dnů po dni 
objednání. 

 

  

  
IV. 

Záruka 
 
  

1. Prodávající dodá zboží se zárukou za jeho jakost v trvání 12 měsíců od dodání.  
X0N53EA#BCM– HP 250 dokoupena záruka 3 roky U9BA7E                                   
17 ks PC LYNX MS PowerMedia, konfig. W10 Home       3 roky v konfiguraci                                       

  
  

V. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

  
1. Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu, na sjednaném místě a ve 

sjednané době. 
 

2. Prodávající splní svůj závazek předáním zboží Kupujícímu spolu s dodacím listem. Předáním 
zboží Kupujícímu se rozumí předání zboží Kupujícímu v místě sídla Kupujícího. 

 
3. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí zboží Kupujícím. 

 
4. Vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí zboží Kupujícím. 

 
5. Vady zboží je Kupující povinen písemně oznámit Prodávajícímu. 

 
6. Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodané zboží na účet Prodávajícího do doby 

odstranění všech vad zboží. 
 

7. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v délce sjednané záruční doby, která počíná běžet 
dnem splnění závazku z této smlouvy a po tuto dobu garantuje vymíněné a obvyklé vlastnosti 
dodaného zboží. 

 



  

3 

 

8. Prodávající dodá zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou. Pokud tomu nebrání vážné důvody 
na straně Kupujícího. 

 

9. Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá smluvní 

strana oprávněna od smlouvy odstoupit, zejména Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v 

případě, že Prodávající je více jak 3 dny v opoždění s dodáním zboží. V případě prodlení je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny dodávaného 
zboží za každý den prodlení s dodáním zboží. 
 
 

 
10. „Prodávající prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 
(dále jen „daň“), 
- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.“ 

 
VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, či 
jejich oprávněnými zástupci. 

 
 

.   
 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

  
1. V souladu s § 262 Obchodního zákoníku smluvní strany sjednávají, že závazkový vztah 

založený touto smlouvou se řídí Obchodním zákoníkem. 

 
 

2. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k 
právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Kupující a 1 Prodávající. 

 
 
 
  
V  Klatovech dne:     12.června.2019                                          V Starém Městě dne:  11. června 2019 
  
         za Kupujícího                                                                        za Prodávajícího 
      
 
   ………………………………                                                ……………………………… 
                                                     Ing. Vladimír Křiva, MBA 
   Ing. Soňa Rabušicová, 
   Ředitelka školy                                                                 Jednatel 


